3. QUI PONIT NVBES ASCENSVM SVVM.] Hæc sigillatim quidem Moyses non dixit, sed simul cum ijs quibus continentur significauit. David autem cùm ea planiùs enarrauit, vberioris laudis ansam præbuit: ait autem post firmamentum etiam fecisse nubium frequentem concursum vbicumque voluisset, ita vt videatur nubium ille concursus ipsius Dei vbique penetrantem prouidentiam declarare. Tantam enim presentis ipsius velocitatem per nubium illum cursum designat, vt videatur ipse Deus ventorum pennis subuectus vbicumque voluerit adesse. Cùm enim nubes etiam ventorum vehementiâ impellantur, necessariò dixit videri Deum ad omnia peruenire, ventorum alis quasi pedibus usum. Non enim inueniens aliam celeritatis exactiorem similitudinem, ait Deum super penas ventorum vehi, per hæc vbique ipsum adesse declarans: etenim nullus ventorum motus temerè fertur, sed ipsemet instar aurigæ dirigit eum. Deinde ostendens etiam alias virtutes Dei esse velocissimas validasque, quibus

CO M-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
T. 6.

Quidm fá-
ciliis sis Deo
lucis crea-
tio:
1. Tim. 6;
16.

Psal. 96,
2.

Firmamentu-
ti conditio
qualis.

Ioan. 5, 17.

De nubium
& vento-
rum crea-
tione.

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TAE.
Quomodo
Deus fecerit
Angelos
spiritus, &
ignem u-
rentem.

cum voluerit utatur, subiunxit: *Qui facit Angelos.* Vbi notandum, neque Moysen horum fecisse mentionem, sed Dauidem sup- plere id quod ab ipso fuerat prætermis- sum. Angelos autem spiritus appellauit, ut virtutes velocissimas significaret; ignem verò vrentem, ut eorundem vim puniendi insinueret, quâ utantur, si quando opus fuerit. Vel quia Scri- ptura omnia quæ non cernuntur solet spiritus appellare comparatione corporum aspectabi- lium, quæ rursus corpora reperiuntur respectu conditoris, quomodo numen diuinum pro- priè est incorporeum: (nam *spiritus est Deus.*) Cetera verò æquiuocè spiritus appellantur quoad nos. Vel eorum celeritatem, & leuita- tem, & vehementem efficacitatem per ele- menta ista insinuat. Velox enim est natura spiritus. Potens verò est ignis operatio, & ad puniendum accommodata. Vel dicitur facere Angelos suos spiritus, id est conferuare illâ ratione quâ facti sunt. Porro spiritus dicitur & ignis; illud quidem in quantum est naturâ intellectilis; hoc verò in quantum expiandi vim habet.

Ioan. 4. 24

Quomodo
terra funda-
uitur.

Plal. 94. 4

5. QVI FVNDAT TERRAM SVPER STABI- LITATEM.] Cum cælestia & supercælestia commemorasset, scilicet Angelos ac nubes & ventos, transijt ad terram: qui ordo Mosai- cus est. Vult autem dicere, quòd cum hoc modo cælum, & ea quæ in ipso sunt, condidisset, ter- ram quoque fundauerit, proprio ipsam funda- mento firmans, ut immobilis existeret. Quòd si quis dixerit, Quomodo igitur in terræ mo- tibus mouetur? sciat id præter naturam eius fieri. Par enim est Deo, illam & secundùm naturam fundare, & præter naturam mouere. Cum enim in manu eius sint fines terræ, prout voluerit, & fundat, & mouet, per vtrumque virtutis suæ eminentiam insinuans. Stabilitas autem ipsius non est substantia, sed artificium Dei: quod ipsam in sua sphaera immobilem conferuat. Quòd autem secundùm naturam consistere illam fecerit, declarat id quod se- quitur: *Non inclinabitur in æternum.* id est, Non euertetur, non cadet.